
III. Entgelttabellen  

1. Tabelle für die E- und S- Gruppen      Gültig ab 01.10.2022 

Teil B I. § 5 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

E 14 5.949,80 € 6.299,79 € 6.649,78 € 6.999,76 € 7.174,75 € 7.349,76 € 

E 13 5.326,24 € 5.639,55 € 5.952,85 € 6.266,17 € 6.422,82 € 6.579,47 € 

E 12 4.702,64 € 4.979,28 € 5.255,91 € 5.532,53 € 5.670,84 € 5.809,16 € 

E 11 4.203,81 € 4.451,09 € 4.698,38 € 4.945,65 € 5.069,30 € 5.192,94 € 

E 10 3.892,03 € 4.120,97 € 4.349,91 € 4.578,85 € 4.693,32 € 4.807,79 € 

E 9 3.455,54 € 3.658,81 € 3.862,07 € 4.065,34 € 4.166,97 € 4.268,60 € 

E 8 a (ab 1. 7.2022)  3.312,82 € 3.496,15 € 3.808,56 € 3.903,77 € 3.998,98 € 

E 8 3.022,32 € 3.197,45 € 3.374,18 € 3.551,77 € 3.640,56 € 3.729,35 € 

E 7 2.868,58 € 3.034,66 € 3.200,77 € 3.368,36 € 3.452,58 € 3.536,78 € 

E 6 2.658,37 € 2.807,92 € 2.960,21 € 3.113,65 € 3.190,35 € 3.267,19 € 

E 5 2.824,94 € 2.893,72 €     
E 4 2.663,34 € 2.727,03 €     
E 3 2.453,77 € 2.510,44 €     
E 2 2.212,60 €      
E 1 2.021,69 €      
S 2 2.198,75 €      
S 1  2.008,80 €      

 

1. Tabelle für die E- und S- 
Gruppen        Gültig ab 01.01.2023 

Teil B I. § 5 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

E 14 6.056,90 € 6.413,19 € 6.769,48 € 7.125,76 € 7.303,90 € 7.482,06 € 

E 13 5.422,11 € 5.741,06 € 6.060,00 € 6.378,96 € 6.538,43 € 6.697,90 € 

E 12 4.787,29 € 5.068,91 € 5.350,52 € 5.632,12 € 5.772,92 € 5.913,72 € 

E 11 4.279,48 € 4.531,21 € 4.782,95 € 5.034,67 € 5.160,55 € 5.286,41 € 

E 10 3.962,09 € 4.195,15 € 4.428,21 € 4.661,27 € 4.777,80 € 4.894,33 € 

E 9 3.517,74 € 3.724,67 € 3.931,59 € 4.138,52 € 4.241,98 € 4.345,43 € 

E 8 a   3.372,42 € 3.559,08 € 3.877,11 € 3.974,03 € 4.070,96 € 

E 8 3.076,72 € 3.255,00 € 3.434,92 € 3.615,70 € 3.706,09 € 3.796,48 € 

E 7 2.920,21 € 3.089,28 € 3.258,38 € 3.428,99 € 3.514,73 € 3.600,44 € 

E 6 2.706,22 € 2.858,46 € 3.013,49 € 3.169,70 € 3.247,78 € 3.326,00 € 

E 5 2.875,79 € 2.945,81 €     
E 4 2.711,28 € 2.776,12 €     
E 3 2.497,94 € 2.555,63 €     
E 2 2.252,43 €      
E 1 2.021,69 €      
S 2 2.238,33 €      
S 1  2.008,80 €      

 

  



IV. Tabellen und Stundenentgelte 

 

 

IV. 1 a) Tabelle des Stundenentgelts und der Zeitzuschläge (§ 17 Abs. 7)    

gültig ab 
01.10.2022 

Stunden-
entgelt 
§ 17 Abs, 7 
Satz 2 

Bereitschafts-
dienst-
zuschlag 
15 % 

Zeitzuschlag 
für Arbeit an 
Sonntagen 
25% 

Zeitzuschlag 
für Arbeit an 
Wochenfeier-
tagen 35% 

Zeitzuschlag 
für 
Nachtarbeit 
15%  

Zeitzuschlag für 
Nachtarbeit 22,5 
% 
(Krankenhäuser) 

A IV 53,67 € 8,05 € 13,42 € 18,78 € 8,05 € 12,08 € 

A III 48,63 € 7,29 € 12,16 € 17,02 € 7,29 € 10,94 € 

A II 39,26 € 5,89 € 9,82 € 13,74 € 5,89 € 8,83 € 

A I 28,10 € 4,22 € 7,03 € 9,84 € 4,22 € 6,32 € 

E 14 39,72 € 5,96 € 9,93 € 13,90 € 5,96 € 8,94 € 

E 13 35,56 € 5,33 € 8,89 € 12,45 € 5,33 € 8,00 € 

E 12 31,40 € 4,71 € 7,85 € 10,99 € 4,71 € 7,07 € 

E 11 28,07 € 4,21 € 7,02 € 9,82 € 4,21 € 6,32 € 

E 10 25,99 € 3,90 € 6,50 € 9,10 € 3,90 € 5,85 € 

E 9 23,07 € 3,46 € 5,77 € 8,07 € 3,46 € 5,19 € 

E 8a (ab 1.7.2022) 20,89 € 3,13 € 5,22 € 7,31 € 3,13 €   

E 8 20,16 € 3,02 € 5,04 € 7,06 € 3,02 € 4,54 € 

E 7 19,12 € 2,87 € 4,78 € 6,69 € 2,87 € 4,30 € 

E 6 17,68 € 2,65 € 4,42 € 6,19 € 2,65 € 3,98 € 

E 5 17,29 € 2,59 € 4,32 € 6,05 € 2,59 € 3,89 € 

E 4  16,29 € 2,44 € 4,07 € 5,70 € 2,44 € 3,67 € 

E 3 15,00 € 2,25 € 3,75 € 5,25 € 2,25 € 3,38 € 

E 2 13,22 € 1,98 € 3,31 € 4,63 € 1,98 € 2,97 € 

E 1 12,08 € 1,81 € 3,02 € 4,23 € 1,81 € 2,72 € 

S 2 13,13 € 1,97 € 3,28 € 4,60 € 1,97 € 2,95 € 

S 1 12,00 € 1,80 € 3,00 € 4,20 € 1,80 € 2,70 € 

 

  



 

 

IV. 1 a) Tabelle des Stundenentgelts und der Zeitzuschläge (§ 17 Abs. 7)    

gültig ab 
01.01.2023 

Stunden-
entgelt 
§ 17 Abs, 7   
Satz 2 

Bereit-
schafts-
dienst-
zuschlag 
15 % 

Zeitzuschlag 
für Arbeit an 
Sonntagen 
25% 

Zeitzuschlag 
für Arbeit an 
Wochenfeier-
tagen 35% 

Zeitzuschlag für 
Nachtarbeit 20 % 
ab 1.12.2022 

Zeitzuschlag für 
Nachtarbeit  
25 % 
(Krankenhäuser 
ab 1.12.2022) 

A IV 54,63 € 8,19 € 13,66 € 19,12 € 10,93 € 13,66 € 

A III 49,51 € 7,43 € 12,38 € 17,33 € 9,90 € 12,38 € 

A II 39,97 € 6,00 € 9,99 € 13,99 € 7,99 € 9,99 € 

A I 28,61 € 4,29 € 7,15 € 10,01 € 5,72 € 7,15 € 

E 14 40,44 € 6,07 € 10,11 € 14,15 € 8,09 € 10,11 € 

E 13 36,20 € 5,43 € 9,05 € 12,67 € 7,24 € 9,05 € 

E 12 31,96 € 4,79 € 7,99 € 11,19 € 6,39 € 7,99 € 

E 11 28,57 € 4,29 € 7,14 € 10,00 € 5,71 € 7,14 € 

E 10 26,45 € 3,97 € 6,61 € 9,26 € 5,29 € 6,61 € 

E 9 23,49 € 3,52 € 5,87 € 8,22 € 4,70 € 5,87 € 

E 8 a 21,26 € 3,19 € 5,32 € 7,44 € 4,25 €   

E 8 20,52 € 3,08 € 5,13 € 7,18 € 4,10 € 5,13 € 

E 7 19,46 € 2,92 € 4,87 € 6,81 € 3,89 € 4,87 € 

E 6 18,00 € 2,70 € 4,50 € 6,30 € 3,60 € 4,50 € 

E 5 17,60 € 2,64 € 4,40 € 6,16 € 3,52 € 4,40 € 

E 4  16,58 € 2,49 € 4,15 € 5,80 € 3,32 € 4,15 € 

E 3 15,27 € 2,29 € 3,82 € 5,34 € 3,05 € 3,82 € 

E 2 13,46 € 2,02 € 3,37 € 4,71 € 2,69 € 3,37 € 

E 1 12,08 € 1,81 € 3,02 € 4,23 € 2,42 € 3,02 € 

S 2 13,37 € 2,01 € 3,34 € 4,68 € 2,67 € 3,34 € 

S 1 12,00 € 1,80 € 3,00 € 4,20 € 2,40 € 3,00 € 

 
  



 

IV. 1  b) TABELLE DER STUNDENENTGELTE und des Zeitzuschlags für Überstunden (§ 17 Abs. 7)  

gültig ab 
01.10.2022 

Stunden-
entgelt  
Stufe 1 

Zeitzuschlag 
für 

Überstunden 
Stufe 1 

Stunden
-entgelt  
Stufe 2 

Zeitzuschlag für 
Überstunden 

Stufe 2 

Stunden
-entgelt  
Stufe 3 

Zeitzuschlag 
für 

Überstunden 
Stufe 3 

Stunden
-entgelt  
Stufe 4 

Zeitzuschlag 
für 

Überstunden 
Stufe 4 

A IV 50,06 € 7,51 € 53,67 € 8,05 €         

A III 42,51 € 6,38 € 45,03 € 6,75 € 48,63 € 7,29 €     

A II 33,87 € 5,08 € 36,74 € 5,51 € 39,26 € 5,89 € 40,73 € 6,11 € 

A I 25,90 € 3,89 € 27,06 € 4,06 € 28,10 € 4,22 € 29,92 € 4,49 € 

E 14 35,54 € 5,33 € 37,63 € 5,64 € 39,72 € 5,96 € 41,81 € 6,27 € 

E 13 31,82 € 4,77 € 33,69 € 5,05 € 35,56 € 5,33 € 37,43 € 5,61 € 

E 12 28,09 € 4,21 € 29,74 € 4,46 € 31,40 € 4,71 € 33,05 € 4,96 € 

E 11 25,11 € 3,77 € 26,59 € 3,99 € 28,07 € 4,21 € 29,54 € 4,43 € 

E 10 23,25 € 3,49 € 24,62 € 3,69 € 25,99 € 3,90 € 27,35 € 4,10 € 

E 9 20,64 € 3,10 € 21,86 € 3,28 € 23,07 € 3,46 € 24,29 € 3,64 € 

E 8a (ab 1.7.2022) 19,79 € 4,95 € 19,79 € 4,95 € 20,89 € 5,22 € 22,75 € 5,69 € 

E 8 18,05 € 4,51 € 19,10 € 4,78 € 20,16 € 5,04 € 21,22 € 5,31 € 

E 7 17,14 € 4,29 € 18,13 € 4,53 € 19,12 € 4,78 € 20,12 € 5,03 € 

E 6 15,88 € 3,97 € 16,77 € 4,19 € 17,68 € 4,42 € 18,60 € 4,65 € 

E 5 16,88 € 4,22 € 17,29 € 4,32 €         

E 4  15,91 € 4,77 € 16,29 € 4,89 €         

E 3 14,66 € 4,40 € 15,00 € 4,50 €         

E 2 13,22 € 3,97 €             

E 1 12,08 € 3,62 €             

S 2 13,13 € 3,94 €             

S 1 12,00 € 3,60 €             
 

IV. 1  b) TABELLE DER STUNDENENTGELTE und des Zeitzuschlags für Überstunden (§ 17 Abs. 7)  

gültig ab 
01.01.2023 

Stunden-
entgelt  
Stufe 1 

Zeitzuschlag für 
Überstunden 

Stufe 1 

Stunden
-entgelt  
Stufe 2 

Zeitzuschlag für 
Überstunden 

Stufe 2 

Stunden
-entgelt  
Stufe 3 

Zeitzuschlag für 
Überstunden 

Stufe 3 

Stunden
-entgelt  
Stufe 4 

Zeitzuschlag für 
Überstunden 

Stufe 4 

A IV 50,97 € 7,65 € 54,63 € 8,19 €         

A III 43,28 € 6,49 € 45,84 € 6,88 € 49,51 € 7,43 €     

A II 34,48 € 5,17 € 37,40 € 5,61 € 39,97 € 6,00 € 41,46 € 6,22 € 

A I 26,36 € 3,95 € 27,54 € 4,13 € 28,61 € 4,29 € 30,46 € 4,57 € 

E 14 36,18 € 5,43 € 38,31 € 5,75 € 40,44 € 6,07 € 42,57 € 6,39 € 

E 13 32,39 € 4,86 € 34,30 € 5,15 € 36,20 € 5,43 € 38,11 € 5,72 € 

E 12 28,60 € 4,29 € 30,28 € 4,54 € 31,96 € 4,79 € 33,64 € 5,05 € 

E 11 25,56 € 3,83 € 27,07 € 4,06 € 28,57 € 4,29 € 30,08 € 4,51 € 

E 10 23,67 € 3,55 € 25,06 € 3,76 € 26,45 € 3,97 € 27,85 € 4,18 € 

E 9 21,01 € 3,15 € 22,25 € 3,34 € 23,49 € 3,52 € 24,72 € 3,71 € 

E 8 a  20,15 € 5,04 € 20,15 € 5,04 € 21,26 € 5,32 € 23,16 € 5,79 € 

E 8 18,38 € 4,60 € 19,44 € 4,86 € 20,52 € 5,13 € 21,60 € 5,40 € 

E 7 17,44 € 4,36 € 18,45 € 4,61 € 19,46 € 4,87 € 20,48 € 5,12 € 

E 6 16,17 € 4,04 € 17,08 € 4,27 € 18,00 € 4,50 € 18,93 € 4,73 € 

E 5 17,18 € 4,30 € 17,60 € 4,40 €         

E 4  16,20 € 4,86 € 16,58 € 4,97 €         

E 3 14,92 € 4,48 € 15,27 € 4,58 €         

E 2 13,46 € 4,04 €             

E 1 12,08 € 3,62 €             

S 2 13,37 € 4,01 €             

S 1 12,00 € 3,60 €             

 


